§. 1210.

Fructuaris quinam sit.

Fructuaris dicitur, qui re fruitur, seu fructus ex eadem percipit, sive ea fuerit per se fructifera, sive fructiferis accenseatur propter pensionem, quæ pro usu solvitur.

§. 1211.

Effectus antichresticos.

Per antichresin creditor constituitur quasi fructuaris rei oppignoratae. Transfertur enim in ipsum jus re oppignorata utendi fruendi (§. 1205.). Quoniam itaque fructuaris est, qui re fruitur, sive ea fuerit per se fructifera; sive fructife-

ris

ris accenseatur propter pensionem, quæ pro usu solvitur (§. 1210.); per antichresin creditor constituitur quasi fructuarius rei oppignoratæ.

Ita ædium antichresticarum quasi fructuarius est creditor, si ædes pignoras inhabitat: pensionem enim, quam solvere alias debebat, quasi fructum percipit. Idem patet, si eas alii locat ac pensionem lucratur, vel si ipse in iisdem habitat & partibus quibusdam locatis pensiones lucratur. Similiter agri antichrestici quasi fructuarius est, quatenus vel fructus percipit, vel pensionem, quam solvit conductor, accipit.

§. 1212.

Si ita conveniatur, ut creditor fructus non omnes, sed eo- An creditor rum certam tantummodo partem lucretur, debitori de fructibus antichrestiperceptis rationem reddere tenetur; non vero, si omnes lucretur. cus ratio-
Etenim si ita conveniatur, ut certam tantummodo fructuum *non reddere* partem lucretur creditor antichresticus; fructus reliquos sibi *teneatur* reservavit, qui rem pignori tradidit: quod per se patet. *fructuum*
Quamobrem cum non plus juris in re oppignorata consequi *percepto-* potuerit creditor, quam in eum transferre voluit, qui pignori *rum.* rem tradidit (§. 382. part. 3. Jur. nat.); fructus reliquos eidem restituere debet. Quoniam itaque constare nequit, quid sit restituendum, nisi rationes reddantur; creditor antichresticus, qui certam tantummodo partem fructuum lucratur, debitori rationem reddere tenetur. *Quod erat unum.*

Enimvero si omnes fructus lucratur, non interest debitoris, ut norit fructuum perceptorum quantitatem: quod per se patet. Quare etiam opus non est, ut creditor rationes reddat. *Quod erat alterum.*

Non repugnat antichresi, ut pro parte saltem fructus perceptos suos faciat creditor: ita nimirum erit quasi fructuarius pro parte (§. 1210.), cum fructus sint communes creditoris & *(Wolffii Jur. Nat. Pars V.)* LIII debi-

debitoris, seu ejus, qui pignori rem tradidit, pro rata inter utrumque dividendi.

§. 1213.

Quando pars fructuum tantummodo partem lucretur, omnes tamen percipias; partem debitori debitam in sortem computare tenetur. Quodsi enim creditor antichresticus certam tantummodo partem fructuum suam facere potest (§. 382. part. 3. Jur. nat.), adeoque reliquos debitori restituere debet; si hoc non fecit, perinde est ac si partem debiti jam solvisset debitor. Quamobrem cum hoc modo facta fuerit compensatio (§. 765.); quando debitor pignus luit, partem fructuum perceptorum creditori debitam in sortem computare debet.

Perinde nimirum est, ac si debitor particulariter solvisset, ac creditor particularem solutionem acceptasset. Non adeo iniquum videri potest, quod creditor, qui ex re alterius locupletior fieri nequit (§. 678. part. 4. Jur. nat.), fructus perceptos in sortem computare tenetur, qui debebantur debitori. Quodsi eos consumserit, sibi imputare debet, quod partem sortis consumserit.

§. 1214.

Quando pignus absque rem lucretur, omnes tamen percipit; & pars debitori debita solutione retem adequat; pignus absque luitione restituendum. Etenim in hypothese propositionis presentis creditor antichresticus partem debitori debitam sorti imputare tenetur (§. 1213.), ut adeo quotannis summa imminuatur. Quodsi ergo pars fructuum perceptorum debitori debita tandem sortem adequet, integræ summa absorbetur, cum illa ab hac subtracta nihil relinquatur. Perinde igitur est, ac si debitum solvisset debitor. Quamobrem cum pignus luatur, si debitum solvi-

solvitur (§. 1159.) & debito soluto pignus sit restituendum (§. 1160.); in hypothese propositionis præsentis absque luitione pignus restituendum.

Idiomate patrio dicimus, quod restituendum sit ohne Entgeld. Æquitas propositionis præsentis satis manifesta est: neque enim pignus bis luere potest, cum, quod semel debetur, etiam nonnisi semel sit solvendum. Revera autem pignus bis lueret, si idem denuo luere cogeretur debitor, fructuum perceptorum parte sibi debita sorti non imputata, cum revera jam facta sit compensatio (§. 765. 769.), quæ quia solutio est (§. 768.), in præsentis casu recte habetur pro luitione pignoris. Quamobrem hinc porro patet, non esse debitorem obligatum ad luendum pignus, ac deinde ad fructus sibi debitos restituendum habere obligatam personam creditoris: hoc enim tum demum valeret, si compensatio non contingeret ipso jure (§. 769.), ita ut extemplo de sorte non detraharur excessus, qui debitoris est.

§. 1215.

Si ita fuerit conventum, ut re oppignorata tamdiu fruatur creditor, donec ex fructibus perceptis tam de sorte, quam usuris cum anti- ipsi fuerit satisfactum, vel jus utendi ac fruendi re pignorata in chresi non compensationem debiti ad certum tempus concedatur; antichresis confundenda non est. Et enim in pacto antichresico usus rei cum fructu dis. conjunctus conceditur pro usu pecuniæ (§. 1205.): quod cum non fiat in casu utroque propositionis præsentis, quorum primo fructus percepti imputantur sorti ac usuris conventis, altero autem indeterminate fructus ex pignore percepti compensantur cum sorte ac usuris, jus quoque in utroque casu creditori concessum antichresis non est.

Equidem pactum utrumque multum affinitatis habet cum pacto antichresico; cum tamen definitio eidem minime competit (§. 1205.), nec recte eidem tribuitur nomen pacti antichresi-

chrestici (§. 349. *Log.*), nisi per inconstantiam loquendi tacite æquivocationem admittere velis, a qua omnino abstinendum (§. 143. *Disc. pralim.*). Ceterum sine ulteriori demonstratione facile patet, in casu priore propositionis præsentis creditorem rationem reddere teneri de fructibus perceptis, minime autem in posteriori.

§. 1216.

An pactum antichresticum expressum & tacitum eundem habeat effectum juris. Pacti antichrestici expressi & taciti quoad effectum juris naturaliter nulla est differentia. Etenim quod in pacto antichrestico expresso verbis expressis, id in tacito factis declaratur (§. 1209.). Quamobrem cum contra promittentem provero habeatur id, quod sufficienter indicavit (§. 428. *part. 3. Jur. nat.*); perinde est, sive quid verbis expressis, sive alio quocunque modo, veluti factis, declaratur, modo sufficienter indicetur, ut de mente promittentis certi esse possimus. Nulla igitur ratio est, cur ex pacto antichrestico expresso aliud nasci debeat jus, aliæ nasci debeant obligationes, quam ex tacito, consequenter quoad effectum juris naturaliter nulla est differentia pacti antichrestici taciti atque expressi.

Quamvis adeo Doctores nonnulli, veluti *Cujacius & Antonius Faber*, inter antichresin expressam & tacitam hanc fingant differentiam, quod illa modum usurarum legitimum excedere possit, fructibus earundem quantitatem excedentibus in sortem creditori minime imputatis; hæc vero minime valeat; differentiam tamen istam alii rectius rejiciunt. Antichresis sive tacita fuerit, sive expressa, nisi illicita esse debeat, intra modum usurarum licitarum subsistere debet (§. 1206. 1207.).

§. 1217.

An creditor antichresticus jus utendi ac fruendi pigore etiam antichresticus alii concedere possit, quamvis eidem competat. Jus enim istud cuius jus suum est creditori antichrestico concessum, non intuitu personæ, sed

sed pecuniæ creditæ pro hujus usu, & vi ejusdem fructus ex alteri com-
re percepta suos facit (§. 1205.). Quamobrem cum debi-
cedere possit.
toris non intersit, utrum ipse creditor, an alius re oppigno-
rata utatur ac fruatur; nil quoque obstat, quo minus jus
utendi ac fruendi pignore alii concedat. A voluntate igitur
ipsius pendet, utrum ipsemet re oppignorata frui, an alii
hoc jus concedere velit. Quamdiu adeo eidem competit,
alii quoque id concedere potest.

Sane si usuras tibi solvere tenetur debitor, jubere potes,
ut eas solvat tertio, quandoquidem ita visum fuerit. Quam-
obrem cum usus & fructus rei oppignoratæ sint veluti usuræ,
quæ pro usu pecuniæ dantur; quidni etiam usum & fructus
rei oppignoratæ tibi concessos alii rursus concedere liceat?
Perinde vero est, quocumque modo jus istud re oppignorata
utendi ac fruendi alteri concedas. Ita commodare potes ac
locare, vel etiam rem antichresticam cum pacto antichrestico
alteri oppignorare potes, quod tamdiu subsistit, quamdiu du-
rat jus tuum. E. gr. Si ædes pacto antichrestico tibi inhabi-
tandæ conceduntur, quamdiu jus tuum durat, eas alii locare
potes, vel etiam gratis habitandas concedere. Similiter agrum
antichresticum alii locare potes.